
Nájemní smlouva Č. 5079/2023
uzavřená dle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znční

Městská část Praha 16
se sídlem: Václava Balého 23/3, 153 00 Praha - Radotín
IČ: 00241598
DTČ: CZ00241598
bankovní spojeni:
zastoupená: Mgr. Karel Hanzlík, starosta
kontaktl1i osoba: vedoucí Odboru místního hospoclářství Úřadu městské
části Praha 16, @p]"a]1al6.eĽl, tel. č. 234 128 280
(dále jen ,,pĹ"ollajľ"ľllatel")

a

Radotínská, o.p.s.
Se sídlem: U starého stadiónu 1585/9, 153 00 Praha 5 - Radotín
IČ 28973950
Zapsaná v rejstříku obecně prospěšných spoleČností vedeném Městským soudem v Praze,
oddíl O, vložka 685
Zastoupena: ředitel
Elektronická adresa: irlfo@ha|aradotin.cz
Tel.:
(dále jen ,,nájenice")

ČI. I.
Úvodní ustanovení

Pronajímateli je dle ust. § 17 Statutu hl. m. Prahy svčřena správa následujících nemovitých
věcí ve vlastnictví obce hlavního města Prahy: pozemků parc. Č. 1255/3, 1255/24, 1269/1,
1269/5, 1437/1, 1437/29, 1437/30, 1437/31, 1437/32, 1437/33 zapsaných v katastru
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro hl. m. Prahu, Katastrální pracoviště Praha,
k. ú. Radotín, obec Praha, na LV č. 1 91 9. výpis z katastru nemovitostí tvoří přílohu Č. l
této smlouvy.

ČI. II.
Předmět nájníu

Pronajímatel touto snilouvou přenechává nájemci k užívání náslcdujicí ]1c]novitC věci:
l. AREÁL PŘÍRODNÍHO KOUPALIŠTĚ A KRYTÉITO BAZÉNU:

pozemek pare. Č. 1255/3, VČCtl1Č parkovací plochy o rozlozc: 1750 ní
pozemek parč. Č. 1255/24, a to vČetně stavby č. p. 1648 - sÉavba občanského
vybavení (plavecký bazén, whirpool, dčtskC brouzdalištč. panií kabina, techn ický
prostor a sklady, šatny, uinývárny a restaurace), která je součástí pozemku
}7ac/láze/ici se na adrese K lázním /648/9, Praha Rac/otin

0 pozemek parč. č. í437/1, včetně koupacího biotopu s biologickou Části
· pozemek parč. Č. 1437/29, a to vČetnČ budovy bez č.p./č.e. (jiná stavba, toalety),

která je součástí pozeniku
pozemek parč. č. 1437/30, a (o včetně budovy bez č.p./č.e. (jiná stavba, sklad),
která je součástí pozeniku

· pozemek pare. č. 1437/31, a to včetně budovy bez č.p./Č.e. (j'iná stavba,
odpočívárna), která je součástí pozemku

· pozeniek pare. Č. 1437/32, objekt občanské vybavenosti (sauna) na pozemku parč.
Č. 1437/32

l



,.

0 pozemek pare. č. 1437/33, a to vČetně blldovy bez č.p./Č.e. (stavba občanského
vybavaii, stánek rychlého občerstvení), ktci'á je součásti pozemku

a jejich přislušcnství: katncrový systCm, dvě pokladny, studna, odlučovače lehkých
kapalin, závlaby, elektro rozvody nízkého napčtí, areálové osvčtlaií, areálové vodovody
a kanalizace, sadové úpravy, oploceui, hřiště, ram]jy, herni první a ostatní mobiliář

2. AREÁL SPORTOVNÍ HALY:

0 Část pozemku parc.Č. 1269/1 - parkovací plocha o rozlozc 2000 m'
pozemek parc.Č. 1269/5, včetně stavby občanské vybavenosti Č.p. l 585

(vše dále jcľl ,,předmět n(ijmu") a nájcincc se zavazuje hradit pronajimateli nájcninC.
Pozemková mapa se zakreslením předniětu nájniu tvoří /)řílohlí Č. 2 této smlouvy.

ČI. III.
ÚČel nájmu

Slnlllvní strany sc dohodly, že nájemce bude přcdmčt nájmu využívat výlučnč za účelem
provozování a správy areálů.

ČI. KV.
Doba trvání nájmu

l. Doba nájn]u se sjednává na dobu určitou 2 roky, a to od 1. 10. 2023 do 30. 9. 2025.
2. Smluvní strany se dohodly, že nájel11ce je oprávněn uplatnit opci 11ä prodlouženi doby

trvání nájniu dle této smlouvy .jedenkrát o 2 roky, tj. do 30. 9. 2027. Opce musí být
Up]at]]čj]a pÍsem ně nejpozději 2 měsíce před uko11čenin] doby nájinu.

3. Nájemce prohlašuje, že slav předmčtu nájmu zná. O předání a převzetí předmětu nájmu
sepíši srn}1jvní strany předávací protokol, v nčmž popíši stav předmčtu nájmu, popř. též
pořídí rotodoku!nenlaci stavu předmětu nájinu ke dni předáni předmětu nájinu nájemci.

ČI. V.
Ná,jernné a úhrady za služby

1. Nájemné je stanoveno dohodou smluvních stran takto:
ve výši 30,- Kč/m2/1"ok bez DPH za pronájein parkovacích ploch,

o a ve výši 3.000.000,- Kč za pronájeni ostatního majetku.
2. Nájemce se zavazuje uhradit nájeinné za pronájeni parkovacích ploch vždy za příslušný

kalendářní rok na základě daňového dokladu vystaveného pronaj ímatelem vždy do 3 l. 10.
příslušného roku a odeslaného elektronicky na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

3. Ná.jcinnC za ostatní ma,jctck uhradí ná,jcmcc .jcdnorázovou úhradou za celou dobu
sjedl1aného náj mu bezhotovostl1ím převodeni na účet pronajímatele č.

vedený u České sl)ořlte]11y, a.s., pod VS: 5079.
4. Veškeré náklady za spotřebovanou vodu, elektrickou energii, plyn a náklady za další

služby nutné k provozu přcdinčtu náj mu je povinen hradit nájemce.

ČI. VI.
Povinnosti nájemce

l. Nájemce je povinen užívat předmět nájmu v souladu s účelem vymezenýin v ČI. III.
Nájemce se zavazuje dodržovat provozní řád koupaliště.

2. Nájemce se podpisem této smlouvy zavazuje, že bude provádět na své náklady s odbornou
péči údržbu a opravy předmětu nájmu, a že jej bude udržovat v takovém stavu, aby mohl
sloužit sjednanéinu účelu.

3. Nájemce se zavazuje zajišt'ovat odstranČni vŠech havarijních poruch, které se v předmětu
nájmu vyskytnou. O závadách l)avarijl]iho charakteru je nájemce povinen bezodkladně

2



pronajimatele informovat. O vzniklé poruše či havárii inženýrských sítí je nájernce
povinen včas informovat správce inženýrských sítí.

4. Nájenice je povinen provádět všechny revize zařízeni v souladu s obecně závaznými
právnirni předpisy.

5. Nájemce odpovídá v plném rozsahu za dodržováni všech právních předpisů týkajících sc
provozu předmětu nájinu, zejména požárních, bezpcčnostních a hygienických norern, a
dále předpisů vztahujících se k provozu speciálních zařízení.

6. Nájemce je povinen pečovat o to, aby na l)ředmětu nájmu nevznikla Škoda. Nájemce je
povinen neprodleně informoval prol1aji]11ate]e o škodě vzniklé na předmětu nájniu.
Nájemce se zavazuje odstranit veŠkeré vady a škody na př¢dn1ětu nájmu, které způsobil
nájernce nebo jiné osoby nacházející se v předmčtu nájmll se sQuhlaseln nájemce, popř.
nahradit pronajíniateli takto způsobenou škodu.

7. Nájemce je povinen umožllit prolla.iímate[i po předchozíin oználncl1í vstup do předmětu
nájmu za účelem provedeni kontroly, úpravy či údržby předniětu náj]11u. Předchozí
oznámení není třeba, je-li nezbytné zabránit škodě (havárie, požár apod.) nebo hrozí-li jiné
nebezpečí a věc nesnese odkladu. V takovém případě je pronaji[natel oprávněn do
předmětu nájmu vstoupit i v nepřitoninosti nájemce.

8. VeŠkeré stavební změny a úpravy může nájemce provádět pouze s předchozím l)íseln11ýln
souhlasein pronajimatele. Sniluvní strany se výslovně dohodly, Že nájemce nemá právo
na poskytnutí jakékoli náhrady za finanČní prostředky vynaloZenC na realizaci zmČn a
úprav předmětu nájmu, nájemce sc zavazuje neuplatňovat po pl"onajilnateli žádné náklady,
které na ziněny a úpravy předmětu nájmu vynaloží.

9. Nájemce není oprávnčn přenechat předmět nájmu nebo jeho část do podnájniu či uŽíváni
třetí osobě bez předchozího písemného soulilasu pronaji]nate]e.

10. Smluvní strany se výslovně dohodly, že:
a) pojištěni neinovitosti zajistí svým jn1Cnen1 a na svůj náklad pronajímatel,
b) pojištčni vybavení a zařízeni předinětu nájrnu zajisti svým jniCnern a na svůj náklad

nájemce,
c) pojištěni odpovědnosti za škodu zajistí svým jménem a na svůj náklad nájemce.

11. Za případné Škody na zdraví osob a majetku, ke kterým by došlo v předmčtu náj]ílu,
odpovídá nájernce. Nájenice výslovně prohlašuje, že na svoji odpovědnost přebírá veškerá
rizika spoj ená s konáním akci, a to zejména vůči třetím osobám, a současně též prohlašuje,
že opatřil a má k dispozici anebo bude mít k dispozici veškerá potřebná povolení a
souhlasy orgánů státní správy a územní saniosprávy, popř. dalších dotčených subjektů
k ushitečnění akcí a je si vědom všech právních důsledků tohoto prohlášeni.

vrr.
UkonČení smlouvy

l. Nájem sjednaný touto smlouvou skončí ulj]ynutím sjednané doby náj mu.
2. Nájem může být ukončen píseninou dohodou smluvních stran.
3. Nájem může být ukončen výpovědi ze strany pronajímatele s výpovčdní dobou ] 111čsĺc

z důvodů, že nájeince:
a. nedodržuje sjednaný účel nájmu,
b. porušuje obecně platné právni předpisy týkající se provozu koLipíl]išlě,
c. neuhradí řádně nebo včas sjednané 11ájemrlé,
d. dá předmět nájmu nebo je]1Q část do podnájniu nebo Llži\.'áni třetí osobě bez

souhlasu pronajímatele
e. i přes písemnou výzvu pronajíniatdc užívá přcdmčt nájinu takovýrn způsobcni, že

se opotřebovává nad míru přiměřenou okolnostein nebo hrozí zničení věci
f. provede ziněnu na věci bez souhlasu pronajiinatele a na výzvu pronajimatele ji

neuvede do původního stavu.

3



4. Při skončeni nájmu je nájemce povinen vrátit předmět nájmu pronajímateli ve stavu,
v jakém jej převzal. s přih|édnutí1n k běŽllémll opoířebení, a to nejpozdčji posledni den
trvání náj mu.

ČI. VITT.
Závěrečná ustanovellí

i. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze na základě písemných vzestupně
číslovaných po sobě jdoucích dodatků.

2. Tato snikuva v plném rozsahu ruší a nahí"azuje:
e Snl|ouvu o výpůjčce č. 4325/2018 ze dne 29.6.2018 ve znění dodatku Č. l ze dne

19.7.2019:
· Smlouvu o výpůjčce č. 45 15/20 19 ze dne 19.7.2019.

3. Tííto smlouva představuje úplnou dohodu mezi smluvnňni stranami s ohledem na předmět
této smlouvy a nahrazuje veškerá předchozí ujednání a dohody ve vztahu k předmětu této
smlouvy.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem
zYeřejllěni v registru sinhiv. Ta(o smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech
s platností originálu, z nichž obdrží každá ze s]1]]LlVl1íCl) stran po jednom vyhotoveni.

5. Právní vztahy mezi stranami neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkeni
v pIatnán znční.

6. Jestližc jakýkoli závazck vyplývající z tCto smlouvy nebo jakékoli ustanovení této
smlouvy .je nebo se stane nepkitným, nevylnahate]ným a/nebo zdánlivým, pak taková
neplatnost, nevyinahatelnost a/nebo zdánlivost neovlivní ostatní ustanoveni této smlollvy.
Strany nahradí tento neplatný, nevy11]ahate]ný a/nebo zdánlivý závazek takovým novým
platným, vyinahatelným, a nikoli zdánlivým závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší
rnožnC míře odpovídat přcdničtu původního oddčlcnélio závazku.

7. Sinluvní strany si tuto sinlouvu přečetly a prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí, což
stvrzují svýini podpisy.

8. Záměr pronájmu předniětu nájinu byl schválen Radou MČ Praha 16 usnesením
č. 257/2023 ze dne 13. 9. 2023 a byl zveřejněn způsobeni a ve lhůtě stanovené zákonem
od 14. 9. 2023 do 29. 9. 2023 včetnč. Uzavření této smlouvy schválila Rada MČ Praha 16
usneseníni č. 258/2023 ze dne 13. 9. 2023.

9. Přílohu tělo snilouvy tvoří:
e příloha č. l - výpis z katastru nemovitosti
e příloha Č. 2 - Pozemková mapa se zakreslením předmětu nájmu

příloha č. 3 - výpis z rejstříku obecně prospěš11ých společností

V Praze dne V Praze dne - 2 "10- 2023

Mg řô

Karel
" 2023.10.02Hanzlik ,4,41,19+02'00'

pronaj ímatel
Mčstská část Praha 16

Mgr. Karel Hanzlík
starosta

ná"enice
Radotínská, o.p.s.

ředitel

4


